

*Nr 446*

*Lipa Dominiana*

N<sup>ro</sup>. 37.

# DZIENNIK

## DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 11. WRZEŚNIA ROKU 1814.

Nro. 11636. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Nadesłany sobie mając przez Kancelaryą JW. Generał Gubernatora X. W. Rozkaz dzienny do Woysk Cefś: Rosyjskich przez Główno Komenderującego Feldmarszałka JW. Generała Hrabiego Barklai do Tolli względem nie zajmowania bez wiadomości Władz Cywilnych Kwater pod dniem 13/25 Sierpnia r. b. do Liczby 156. w Warszawie wydany, takowy dla wiadomości i stosowania się każdego z dotyczących Urzędników, i Mieszkańców Departamentu Radomskiego w Dzienniku Departamentowym unieszcza się

Radom dnia 6. Września Roku. 1814.

(podpisano)

*Kosicki, Z. P.*

*Hafsmann Sekr. Gen.*

### Rozkaz do Armii

Od wyższej Władzy X. W. doszła minie wiadomość iż przechodzące przez Miasteczka, i Wioski Komendy s. mowolnie zajmują kwatery, bez pokazania przez miejscowych Urzędników nieuważając, iż niektóre Domy iako to Sądownicze, wolnemi są z praw od Kwaterunku — Zapobiegając temu naysrozezy zakazuje ażeby bez stosownego za-



danía od Władz Cywilnych żadna Komenda przechodząca samowolnie i bez biletu pokazania nie ważyła się zajmować kwater, w przeciwnym bowiem przypadku będzie oddany

Sąd Wojeany. w Warszawie 13. Sierpnia 1814.  
[ podpisano ] Główno komanderujący Generał Feldmarszałek Barklay de Toll

### Nro. 11612. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Załączone obwieszczenie, względem Licytacji Dobr Narodowych, w dniu 13 Września r. b. w Biorze tutejszey Prefektury odbywać się mającey, nie tylko w Departamentowym umieszcza się, ale nadto przez obiegunki w Powiatach, Konarskim, i Opoczyńskim ma być ogłoszone.

Radom dnia 4. Września 1814;  
( podpisano ) Kosicki Z. P. Hassmann Sek. Gen.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Inspektor Dobr i Lasów Narodowych Obiazdu Kieleckiego, Departamentów Krakowskiego, i Radomskiego.

Oznajmuję wszystkim chęć Licytowania Dobr Narodowych mającym iż w dniu 10. b. m. Września 1814 o godzinie 10. ranney, i 4. po południu, odbywać się będzie licytacja na zadziorszenie trzochletnie Dobr i Folwarków, których Posesorowie Uchwały Rady Najwyższej z dnia 23. Kwietnia r. b. w całej rozciągłości przedpłacił i tego od dalszej Posesysy tychże odpadaia, iako to Starostwo Zwoleńskie prae

sci na Rok	-	-	Zip. 25000.
ditto	Saskowicki	-	14516. 8P.
Wieś	Klenna	-	2657. 8P.
Dobra	Przysławiczo	-	9426

praeium sici wzięto polary ostatnio Kontraktów Obiazdu i zadziorszenia

Wych Realności rozpatrzywszy się wprzod na gruncie w stanie ich, zaopatrzeni w 10. części Summy Dzierżawcy na vadium złożyć się mającey na tern inie wyżej oznaczony w Radomiu sławić zechcą.

Radom dnia 3. Września 1814.  
[ podpisano ] Kuszewski.

### Nro. 11538. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Odwolując się do Rozporządzenia względnie ustanowienia Komisysy, zbieraniem Pretensysy do byłego Rządu Xięstwa Warszawskiego trudnić się mającey, pod dniem 23. Października 1813 liczbą 9448. ostatecznie wydanych w Dzienniku Departamentowym w Miesiacu Listopadzie tegoż Roku umieszczonych, wywa najmocniej wszystkich Posesorów pretensysy posiadających, ażeby z dowodami nayrychley do zaprowadzonych Komisysy pospieszali, WW. Podprefektom zaś poleca naypilnieyszą czuwanie nad ukonczaniem tak ważnego dzieła, do którego zamknięcia termin do dnia 15. Października r. b. Prefekt przedłuża, w którym to czasie przeciągnięzeli który z Pretensorów nie zgłosił, sama sobie przypisze winę, gdy późnicy pretensysy Jego, przyjęte niezostaną.

Radom dnia 3. Września 1814.  
( podpisano ) Kosicki Z. P. Hassmann Sek. Gen.

### Nro. 7915. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Aby zbiegłego z Roboty publiczney więznia Joska Perlman z Twierdzy Zamościa zbrodnia Rabunku obwinionego, którego Opisano tu załącza się, WW. Podprefekci Utr. Woyci. i JPP. Burmistrze najmocniej sledzili, i Sądowi naybliższemu karzącemu dostawić starali się, Prefekt ninieyszym najmocniej zaleca.

Radom dnia 2. Lpcia 1814.  
( podpisano ) Kosicki Z. P. Hassmann Sekr. Gen.



## O P I S A N I E.

Josek Perlman, inaczey Moszko Jokwicz ma lat 36, wyznania Moyseszowego, wzrostu jest miernego, włosów na głowie Kędzierowatych rudych, takichże Peysów, i brody małej, twarzy pociągłej huderlawej, nasa długiego, mowi po polsku i po zydzowsku, ubiera się w Ubrze Aresztanckim

## Nro. 7866. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dołączając [Opisanie zbiegłego z Jurysdykcji Chwałowieckiej w Galicyi Austriackiej satuwany niejakiego Piotra Tomala, o kilkokrotną kradzież obwinionego, załamany wszelkim Zwierzchnościom Powiatowym, Gminnym i Administracyino Policyinym, aby wspomnionego Tomala iaknajmocniej śledzity, a wysledzonego, Sądowi Policyi poprawczy w Sandomierzu oddać starali się.

Radom dnia 2. Lipca 1814.

( Podpisano. ) Kosicki Z. P. Hafsman Sek. Gen.

## O P I S A N I E.

Piotr Tomala, rodem z Wsi Chwałowice, ma lat 36. Religii Katolickiej, Stanu Chłopskiego, ma Żonę, i Dzieci, bez profesyi, ied wzrostu dość wysokiego, w sobie mierny, Twarzy okrągło pociągłej, dziubatej i czarniawcy, nasa miernego, oczw piwnych, włosów czarniawych, mowa ma dość wyraźną dobitną i prędką

## Nro. 11455 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy Antoni Streibel, Mieszkaniec i Kupiec Miasta Radomia, po popełnionym Zbrojstwie Sądowi Kryminalnemu oddany został, zaś jako Liwerant Summy pięćdziesiąt

zaspokojenie Liwerunków od szczególnych Kontrybuontów mógł podbierać, niendowolniejszy kwitami uzupełnioney odflawy, Prefekt więc troskliwy ażeby nikt z Kontrybutów przez Liweranta tego zawiedziony i tym samym na stragę wyflawiony nie był, podobno wydane już pod dniem 21. Lipca b. r. Nro. 8922. WW. Podprefektem w tej mierze Rozporządzenia poleca WW, Wóytom, JPP. Burmistrzom, iżby wszelkie pretensye z powyższego źródła do Antoniego Streibla mieć mogące, z kaucey Jego dochodziły, i dla poparcia tychże z strony Prefekta takowe w Biorze W. Podprefekta właściwego Powiatu przed dniem donieśli 15 Września r. b.

Radom dnia 3. Września 1814.

) podpisano Kosicki Z. P. Hafsman Sek. Gen.

## Nro. 11542. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Z powodu uczynionego doniesienia [od W. Konserwatora hypotek Departamentu Radomskiego, iż po sprowadzeniu Akt hipotecznych ]: dla okoliczności wojennych uwięzionych, z Krakowa do Radomia, zalega wiele Dokumentów od Roku 1812. w Akta Hypoteszne wpisanych, a dotąd przez strony nieodebranych, uwiadamiam Mieszkańców tutejszego Departamentu, ażeby takowe Dokumenta niezwłocznie od W. Konserwatora odebrać starali się

Radom 2. Września 1814.

( podpisano ) Kosicki Z. P. Hafsman Sek. Gen.

## Nro. 11339. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Z mocy Rozporządzenia JW, General Gubernatora Xięstwa Warszawskiego z dnia 22 Sierpnia r. b. Nro. 9368 uwiadamiam Mieszkańców tutejszego Departamentu, iż z powodu zachodzących zdarzeń, że Woysłowi Naczelnicy wkręw Najwyższemu JEJOSYMPERATORSKIEMU Mości Rozkazowi w dniu 1 Lutego zapadłemu, wywołał samow



wolnie za granice Zboże i Furaż, wzbraniającym zaś wywozić takowego Komorom Celnym gwałtownie sprzeciwiają się, po zniesieniu się JW. Generała Gubernatora, JW. Feldmarszałkiem Barklai de Tolli, jaki przez tegoż względem zatamowania nadużyć, wydany został Rozkaz, do Armii, takowy poniżej załącza się, z tém ostrzeżeniem, iż wyiąwszy produkta JEGO IMPERATORSKIEY Mości rozkazem dozwolone inne za Granicę wyprowadzane być nie mogą.

Radom dnia 30 Sierpnia 1814.

(podpisano)

Kosicki, Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

## K O P I A

### Z Rozkazu do Armii przez Generała Feldmarszałka Grafę Barklai de Tolli wydanego pod 8 Augusta 1814 Roku.

Z zdarzonego w Roku 1813 niedostatku żywności dla Wojska rozpołożonego w Xięstwie Warszawskim wydany był Ukaz Najwyższego IMPERATORA w dniu 14 Lutego b. r. na Imię Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego Łanckiego, w którym naysrożej zakazuje wywozu z Xięstwa, prowiantu, i furażu, o czem dano być znać wszystkim Wojskom do Rezerwy Armii należącym, przez JW. Generała od J. fanterii Xięcia Łabanowa Rosłowskię. Gdy teraz do Moiey wiadomości dochodzi, iż niektórzy Komendanty Wojsk na granicach rozlokowani zabierają samowolnie w Xięstwie Warszawskim w Rokwizycę i przewożą przez granice Prowiant i Furaż; ponieważ takowa czynność wyraźnie sprzeciwia się aktualnemu i srogiemu zakazowi Najwyższego IMPERATORA; a tym bardzy podpada odpowiedzialności. Ze Wojsk w Granicach naszych rozlokowane powinny pobierać wyżywienie albo w naturze z Skarbowych zapasów, lub też sposobem zakupienia w swoich granicach za pieniądze, i wydawane także wywóz Artykułów żywności z Intocyey ziemi, ogoloney i bez względu do samey ostateczności, utrzymaniem maotwa Wojsk, może doprowadzić do niedostatku i prawdziwey niemożności przeżywania Wojsk rozlokowanych w Xięstwie Warszawskim: dla tego zdać się być przymuszonym potwierdzić naysrożej w

teby, odtąd nikt pod żadnym protektem nie ośmielił się czynić i podobnyli [wywóz] z Xięstwa Warszawskiego w Nasze granice w żadnych Artykułach żywności, i ażeby na Granicach do tego potrzebne osrożności użyte były dla nie dopuszczania do tego, Komendantów Wojskowych i wszystkich innych Władz, i wszelkiego gatunku ludzi wyzywam pod karą (w przeciwnym zdarzeniu) oddania winownych pod Sąd Woiczny, i ukaranie, podług Ustaw Sądu Kryminalnego Polskiego.

Za Zgodność świadczy Koleski Radca Kuryk.

Knosz.

### Nro. 11538. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Z moey Rozporządzenia JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego ddat. 14 Sierpnia Nro. 9476 uwiadamia się publiczność, iż lubo Ukazem Najwyższym JEGO IMPERATORSKIEY Mości de datta 1 Lutego w Trojes wydanym, wprowadzenie do Xięstwa Warszawskiego Bydła, Skór, Wódki, i t. d. zostało pozwolone, gdy iednak względem wprowadzenia i wyprowadzenia Koni, żadna wzmianka nie jest uczyniona. Przeko pod żadnym pozorem, ani wprowadzenie Koni z Rosyi do Xięstwa Warszawskiego, ani wyprowadzenie dozwolone być nie może, (w yiąwszy konie pociągowe i podrózne Paszportami podług zaprowadzonych zasad opatrzone.

Wykraczający przeciwko ninieyszemu Rozporządzeniu zehwytany wraz z Konmi wprost JW. Generała Gubernatorowi oddawionym być winien, poczem pod Sąd oddanym zollanie. Równie wiedzieć każdemu należy, iż lubo wyprowadzenie bydła rogatego, i niektórych produktów jest pozwolone, wszelako takowe wyprowadzenie bez Paszportów, i podpisu JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego nastąpić nie może. Po uzyskanie takowych Paszportów, albo sami Kupcy, albo z uzyskanemi świadectwami przez Prefektów, lub z ich przedstawianiami udawać się winni. —

Takowe Rozporządzenie, ażeby w niczem uchylone nie było, i każdego Mieszkanca doszło wiadomości, z ostrzeżeniem na przypadek wykroczenia surowey odpowiedzialności w Dzienniku Departamentowym umieszcza się.

Radom 30 Sierpnia 1814

(podpisano)

Kosicki, Z. P.

Hassmann, Sek. Co.



## Nro. 10972. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Uchwałę Rady Naywyższej témczasowey Xięstwa Warszawskiego, ddat. 10 Sierpnia Nro. 687/583 z Czerwca względem Exekucyi składek nadzwyczajnych zapadła, podać do publiczney wiadomości. — „ Jż Gminy i Indywidua zniszczeni powodami wolnemi są od składek rzeczonych, które uchwalone i rozpisane zostały po zapadłym postanowieniu Rady Naywyższej pod datą 3 Stycznia r. b. Nro. 436 lub po uzyskanej Allewiacy Rady Prefekturalney, te zaś składki, które wprzód były uchwalone a których terminu poboru nie minęły przed ogłoszeniem wyżej rzeczoney Uchwały, lub uzyskaniem Allewiacy, te iako dawniejsza należność Exekwowane bydź mają.

Radom dnia 2. Września 1814.

( podpisano )

*Kosicki Z. P.*

*Hassmann Sek. Gen.*

## Nro. 11397. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Uchwałę Rady Naywyższej Xięstwa Warszawskiego na dniu 8 z. m. Sierpnia zapadła, przyniesienie Kwitów Liwerunkowych w Podatkach Ludu Moyżeszowego wyznania, zabraniająca, w słowach.

## Rada Naywyższa témczasowa Xięstwa Warszawskiego.

„ Po rozwiązaniu niniejszego przedstawienia, postanowiła, odpowiedzieć Dyrektorowi Ministerstwa Przychodów i Skarbu, iż Uchwała Rady wyłączaiąca Starozakonnych z Dobrodzięstwa zawieszenia Exekucyi zaległych podatków w swej mocy zachowuje i iak najszybciej wykonaną bydź powinna, potrącenie albowiem Liwerunków przez Starozakonnych, w skutek Uchwały Rady Ministrów z dnia 26 Października 1812 dostarczonych, póty miejsca mieć nie będzie mogło, do poki pretensye takowe przez każdego wszczęólności Kotrybuenta udowodnione, i ogólnie obrachowane nie zostaną, przez Rząd przyznane nie będą.

w Warszawie dnia 8 Sierpnia 1814.

( podpisano )

*M. Dobrzyński.*

niniejszym do publiczney podać wiadomości.

Radom dnia 7. Września 1814.

( podpisano )

*Kosicki Z. P.*

*Hassmann Sek. Gen.*

**DODATEK**